ESTADO DE SANTA CATARINA
SUS- SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE
CIR CARBONIFERA-Comissão Intergestores Regional Saúde AMREC
Balneário Rincão, Cocal do Sul, Criciúma, Forquilhinha, Içara, Lauro Muller, Morro da Fumaça, Nova Veneza, Orleans,

Siderópolis, Treviso e Urussanga e Gerencia Regional de Saúde.

RESOLUÇÃO CIR CARBONIFERA nº 026/2022

A CIR da Região Carbonífera, durante reunião Ordinária, em 02/06/2022, e no uso de

suas competências regimentais, e

Considerando Ofício nº 094/2022 da SMS de Orleans, tendo já aprovação da Comissão

de Avaliação do Contrato do Hospital Santa Otília e do Conselho Municipal de Saúde;

R E S O L V E:

 Art. 1º - APROVAR solicitação para alteração do Contrato nº 30/2022 celebrado entre

o Fundo Municipal de Saúde de Orleans e a Fundação Hospitalar Santa Otília, com mudanças

no Plano operativo, visando remanejamento do número de internações e procedimentos por

especialidade, sem alteração do valor:

Especialidade Meta/mês Eletiva Urgência leitos

Clínica médica 62   21

Clínica cirúrgica 12 10 2 4

Pediatria 3   2

Obstetrícia 15   7

Ortopédica 9 6 3 2

Total 101   36

      Art. 2º - Encaminha-se esta resolução para os devidos encaminhamentos.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Criciúma, 02 de junho de 2022.

Marijane Felippe

Coordenadora da CIR Carbonífera

Secretária de Saúde de Morro da Fumaça